DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua

SBE ID N° 297084

S

%2008 _SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:07 del dia 29/7/2015,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 297084 -

ADQUISICION DE TORRE PARA VIDEOENDOSCOPIO Y ELECTROBISTURI PARA EL HOSPITAL NACIONAL DE ITAGUA

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 418a2a5a6b401c8dea3495dafcf8d233

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: Ministerio de Salud Publicay Bienestar Socia

uocC: Uoc Nro 1 Nivel Central (D.O.C) - Direccién Operativa de Contrataciones(D.O.C) - Nivel
Central

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en €l presente procedimiento de contratacion realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:00:38
1. Salida de sefial digital HD-SDI, SD-SDI, DV (IEEE 1394) y DVI (WUXGA 0 SXGA)
Pueden ser salidas digitales como HD-SDI (dos sdlidas) y DV (Digita Video Interface) (dos salidas) ya que con
estas dos salidas diferentes nuestro procesador logra tener una salida digital y conectarse a monitores u otros
equipos dando unaimagen de ata definicion y digital?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Podréan of ertarse equipos con procesador de imagen con salida Digital HD-SDI (al menos dos) y DVI (al menos 16-07-2015 10:49:19
dos) que permitan obtener unaimagen digital de alta definicion, para dar participacion a mas oferentes.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:01:50
2. Auto gjuste de ganancia AGC.
El termino AGC serefiere auna solamarca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de oferentes
que estadiga “Ajuste de ganancia o brillo. Omitir la palabra AGC.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:50:23
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:02:27
3. Funcion NBI HD.
3. El termino NBI HD serefiere auna sola marca en €l mercado. Solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta diga “Funcién NBI, FICE o cromaoscopia el ectrénica.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:50:35
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:03:08
4. Funcién foco dual o doble foco.
El termino foco dual o doble foco se refiere a una sola marca por |o que solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta se amplie a "Funcion foco dual, doble foco o magnificacion electronica
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:50:41
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:04:06
5. Compatible con equipos de endoscopia, |aparoscopia, broncoscopio y otrorrinolaringol ogia.
Dicha caracteristica la cumple solo unamarcaen el mercado mundia por lo que solicitamos para mayor
participacion de of erentes que esta caracteristica permita alos demas of erentes a adaptar un procesador paralos
laparoscopios, estando esto en lamismatorre de endoscopiay conectado al mismo monitor de endoscopia.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:50:46
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:04:52
6. Con memoria portétil USB.
Solicitamos si esta puede ser “con memoria portétill USB o tarjeta de memoria.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:50:53
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:05:48
6. Con memoria portétil USB.
Solicitamos si esta puede ser “con memoria portéatill USB o tarjeta de memoria.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:51:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 06-07-2015 17:06:32
7. Memoriainterna (buffer 1GB).
Solicitamos que esta caracteristica sea OPCIONAL ya que solo va dirigida a una sola marca en el mercado
mundial y no es necesaria ya que todas las fotos que se sacan se graban en la tarjeta de memoria o USB.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:51:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
FUENTE DE LUZ 06-07-2015 17:07:36
8. Lampara de emergencia hal6gena de 35 W.
Solicitamos si laldmpara de emergencia puede ser de 35 a 75W.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:51:21
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
FUENTE DE LUZ 06-07-2015 17:08:24
9. Funcion NBI HD.
9. El termino NBI HD serefiere a una sola marca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta diga "Funcién NBI, FICE o cromoscopia electronica.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:51:25
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:09:16
10. Con dos canales de trabajo de 2,8 y 3,7 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentes y se detalle "Con dos canales de trabajo
de2,8y 3,7 a38mm.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:51:34
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Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:10:05
11. De altadefinicion HDTV con CCD.
11. Solicitamos que se obvie lasiglaHDTV en esta caracteristica ya que la utiliza solo una marca en €l mercado
y lacaracteristica “De ata definicion con CCD™ da por entendido que debe ser un videoendoscopio de alta
definicion y compatible con el procesador HDTV ofertado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 10:52:58
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:10:32
12. Funcién NBI.
12. El termino NBI HD serefiere a una sola marca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta diga “Funcién NBI, FICE o cromoscopia electrénica.”
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 10:53:12
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:11:08
13. Longitud de trabajo de 103 cm.
13. Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle “Longitud de trabajo de
103a109cm".
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:53:22
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:11:44
14. Profundidad de campo de 2 a100 mm.
14. Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ™ Profundidad de campo
de2a3y al00mm.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:53:34
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:12:19
15. Didmetro exterior del tubo deinsercion de 12,2 mm.
15. Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ” Didmetro exterior del
tubo deinsercionde 11,5a12,2 mm. "
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 10:53:48
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:12:50
16. Diametro exterior de la punta flexible de 12.6 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ” Didmetro exterior dela
puntaflexiblede11,5a12.6 mm.”
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 10:53:57
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:14:31
16. Diadmetro exterior de la puntaflexible de 12.6 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Didametro exterior dela
puntaflexiblede11,5a12.6 mm.”
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 | 10:54:05 |
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO TERAPEUTICO 06-07-2015 17:15:.03
17. Con 4 (cuatro) botones programables.
Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle” Con 3 (tres) a4 (cuatro)
botones programables’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:54:18
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:15:51
18. Con CCD HDTV.
Solicitamos que se obvie lasiglaHDTV en esta caracteristica ya que la utiliza solo unamarcaen el mercadoy la
caracteristica "De alta definicién con CCD” da por entendido que debe ser un videoendoscopio de alta definicion
y compatible con el procesador HDTV ofertado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:54:28
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:16:16
19. Didmetro exterior del tubo de insercién 9.9 mm.
Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ™ Didmetro exterior del
tubo deinsercién 9,2 A 9.9 mm.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:54:44
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:16:41
20. Foco dual o doble foco, éptico.
El termino foco dual o doble foco se refiere a una solamarca por |o que solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta se amplie a "Funcion foco dual, doble foco o magnificacién electronica
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:54:53
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:17:29
21 . Funcién NBI HD.
El termino NBI HD se refiere a una sola marca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de oferentes
que estadiga “Funcion NBI, FICE o cromoscopia electronica.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:02
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:17:58
22. Profundidad de campo normal 5 ~ 100 mm, cerca 2~6 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentes y se detalle "Profundidad de campo
normal 2 A 5~ 100 mm, cerca 2~6 mm (opcional)”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:12
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:18:20
23. Longitud de trabajo 1030mm. Y longitud total del tubo 1350 mm.
Solicitamos que se amplie & rango para mayor participacion de oferentes y se detalle Longitud de trabajo 1030 A
1100mm. Y longitud total del tubo 1350 A 1400 mm.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:22
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:18:47
24. 4 (cuatro) botones o més programables para diferentes funciones en el endoscopio.
Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle” Con 3 (tres) a4 (cuatro)
botones programables’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:35
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:19:18
24. 4 (cuatro) botones o més programables para diferentes funciones en el endoscopio.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Con 3 (tres) a4 (cuatro)
botones programables’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:43
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO GASTROSCOPIO 06-07-2015 17:19:43
25. Minimadistanciavisible 3 mm. Desde el extremo distal.
Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ™ Minima distanciavisible
2 A 3mm. Desde el extremo distal.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:20:09
26. Con CCD HDTV.
Solicitamos que se obvie lasiglaHDTV en esta caracteristica ya que la utiliza solo unamarcaen el mercadoy la
caracteristica "De alta definicién con CCD” da por entendido que debe ser un videoendoscopio de alta definicion
y compatible con el procesador HDTV ofertado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:55:59
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:23:26
26. Con CCD HDTV.
Solicitamos que se obvie lasiglaHDTV en esta caracteristica ya que la utiliza solo unamarcaen el mercadoy la
caracteristica "De alta definicién con CCD” da por entendido que debe ser un videoendoscopio de alta definicion
y compatible con el procesador HDTV ofertado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:56:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:23:50
27. Diametro exterior del tubo de insercion 12.8 mm. Pudiendo aumentar en el extremo distal.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Diametro exterior del
tubo de inserccion DE 12.00 A 12.8 mm.”Y “Pudiendo aumentar en el extremo distal (opcional)” sea opcional
yaque solo unamarcaen el mercado latiene.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 10:56:16
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:24:20
28. Foco dual o doble foco.
El termino foco dual o doble foco se refiere a una solamarca por |o que solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta se amplie a "Funcion foco dual, doble foco o magnificacion electronica’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:03:18
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CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:24:46
29. Funcion NBI HD o similar.
El termino NBI HD serefiere auna sola marca en el mercado. Solicitamos paramayor participacion de oferentes
que estadiga “Funcion NBI, FICE o cromoscopia electronica.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:03:30
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:25:15
30. Canal detrabajo de 3,7 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Canal detrabagjo de 3,7 a
38mm.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:03:40
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:25:38
31. Campo de vision: Normal 170° Frontal y cercano 160° Frontal.
Solicitamos que se amplie €l rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ™ Campo de vision: Normal
140a170° y seaopciona Frontal y cercano 160° Frontal ~
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:03:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:26:04
32. Profundidad de campo normal 5~100 mm, cerca 2~6 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ” Profundidad de campo
normal 2 a5~100 mm, cerca 2~6 mm (opcional).
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:03:59
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:26:27
33. Longitud de trabajo 1680 mm. Y longitud total del tubo 2005 mm.
Solicitamos que se amplie & rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ” Longitud de trabajo 1680
a1690 mm. Y longitud total del tubo 1990 a 2005 mm.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:04:11
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:26:51
34. 4 (cuatro) botones o més programables para diferentes funciones en el endoscopio.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Con 3 (tres) a4 (cuatro)
botones programables’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:04:24
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:27:17
35. Minima distancia visible 3 mm. Desde el extremo distal.
Solicitamos que se amplie & rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Minima distanciavisible
2 A 3mm. Desde el extremo distal.”
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:04:33
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:28:13
36. Capacidad de alta transmision de fuerza con el torque 1:1 entre el mando y €l tubo de insercién.
Solicitamos que dicha caracteristica sea OPCIONAL ya que solo unamarcala posee en el mercado.
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Respuestas Obtenidas Fecha Hora
el oferente deberaremitirse a Pliego de Basesy condiciones 16-07-2015 11:11:11
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO COLONOSCOPIO 06-07-2015 17:29:04
37. Rigidez variable del tubo de insercion.
Solicitamos que dicha caracteristica sea OPCIONAL ya que solo unamarcala posee en el mercado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
el oferente debera remitirse a Pliego de Bases'y condiciones 16-07-2015 11:11:30
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:29:44
38 Didmetro exterior del tubo deinsercion 11,3 mmy el extremo distal 13,7 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Didametro exterior del
tubo deinsercion 11,3a11,5 mmy el extremo distal de 13,1 a 13,7 mm.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:12:04
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:30:10
39. Angulaciones 120° hacia arriba, 90° hacia abajo, 90° haciala derechay 110° hacialaizquierda.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacién de oferentes y se detalle ” Angulaciones 120 a 130°
hacia arriba, 90° hacia abajo, 90 a 110° hacialaderechay 90 a 110° hacialaizquierda.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:12:17
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:30:48
40. Campo de vision 100°.
ic))g Ei tamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Campo de vision de 98 a
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:12:32
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:31:17
41. Profundidad de campo 5~60 mm.
Solicitamos que se amplie e rango para mayor participacion de oferentesy se detalle ” Profundidad de campo 4 a
5~60 mm.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:12:43
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:31:42
42. Minimadistancia visisble 10 mm.
Solicitamos que dicha caracteristica sea OPCIONAL ya que solo unamarcala posee en el mercado.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:13:00
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:32:19
43. Longitud de trabajo 1240 mm. Y longitud total del tubo 1550 mm.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Longitud de trabajo 1240
a1250 mm. Y longitud total del tubo 1550 mm.
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:13:08

CONSULTA
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Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:32:58
44, 4 (cuatro) botones programables para diferentes funciones en el endoscopio.
Solicitamos que se amplie el rango para mayor participacion de oferentesy se detalle " Con 3 (tres) a4 (cuatro)
botones programables’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:13:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
VIDEO DUODENOSCOPIO 06-07-2015 17:33:34
45. Minimadistancia visible 10 mm. Desde el extremo distal.
Solicitamos que dicha caracteristica sea OPCIONAL ya que solo unamarcala posee en e mercado.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:13:26
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
46. Solicitan endoscopios con canal adiciona paralavado pero no piden labombade agua. Nos gustaria saber si 06-07-2015 17:34:.02
se debe agregar alaofertaunabombade agua. Dichas EETT serian: Bomba de irrigacion externa (Cant. 1),
para uso con videendoscopios con canal adicional de lavado con chorro de agua frontal con: Pedal, contenedor
deliquido de 1 Litro, Tubo deirrigacién
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
¢l oferente debera remitirse al Pliego de Basesy Condiciones 16-07-2015 11:14:13
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Enrelacion al Procesador de Imagen: Consultamos si se podra ofrecer de manera opcional, un procesador 06-07-2015 17:35:16
adicional al principal, paralaconexion de un cabezal de cdmaray el uso de los L aparoscopios solicitados.
Solicitamos se permita esta opcion, para permitir la mayor participacion de oferentes, ya que el procesador
combinado para videoendoscopiay |aparoscopia, es caracteristico de una sola marca.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse a Pliego de Basesy COndiciones 16-07-2015 11:14:48
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
2. Enrelacion a Proceador de Imagen adicional: El procesador adicional debe ser Full HD, con unaresolucién de 06-07-2015 17:36:07
1920 x 1080 en escaneo progresivo, 0 mejor?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse a Pliego de Basesy COndiciones 16-07-2015 11:16:10
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
3. Enrelacion al insuflador: Se puede ofrecer un insuflador con capacidad de 35 litros por minuto, o0 mas? 06-07-2015 17:36:34
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:16:41
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
4. Enrelacion al cabezal de cdmara: solicitamos que lafuncién NBI solicitada sea considerada opcional, ya que es 06-07-2015 17:37:04
una funcién caracterisitica de una sola marca. Ademés es de limitada utilidad en aplicaciones laparoscopicas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:16:50
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 07-07-2015 11:35:14
1. Salida de sefial digital HD-SDI, SD-SDI, DV (IEEE 1394) y DVI (WUXGA 0 SXGA)
1. Pueden ser salidas digitales como HD-SDI (dos salidas) y DVI (Digital Video Interface) (dos salidas) ya que
con estas dos salidas diferentes nuestro procesador logra tener una salida digital y conectarse a monitores u otros
equipos dando unaimagen de alta definicion y digital ?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:16:59
Consulta Realizada Fecha Hora
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Listado de Consultas
Procesador de Imégen 07-07-2015 11:35:53
2. Auto gjuste de ganancia AGC.
2. El termino AGC serefiere auna solamarca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de oferentes
que estadiga “Ajuste de ganancia o brillo. Omitir la palabra AGC.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:17:07
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador de Imégen 07-07-2015 11:36:21
3. Funcion NBI HD.
3. El termino NBI HD serefiere a una sola marca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta diga "Funcién NBI, FICE, SPIES o cromoscopia electrénica.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:17:18
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesdor de imégen 07-07-2015 11:36:53
4. Funcién foco dual o doble foco.
4. El termino foco dual o doble foco se refiere a una sola marca por |o que solicitamos para mayor participacion
de oferentes que esta se amplie a“Funcién foco dual, doble foco o magnificacion electronica
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:17:25
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador de Imégen 07-07-2015 11:38:08
5. Compatible con equipos de endoscopia, |aparoscopia, broncoscopio y otrorrinolaringol ogia.
5. Dicha caracteristicala cumple solo una marca en e mercado mundial. Por o que solicitamos, para mayor
participacion de oferentes, que sele permita alos demés oferentes a adicionar un procesador para usar con los
laparoscopios, broncoscopios y otorrinolaringologia, estando esto en la misma torre de endoscopiay conectado
a mismo monitor de endoscopia.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse al Pliego de Basesy COndiciones 16-07-2015 11:16:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador de imégen 07-07-2015 11:38:32
6. Con memoria portétil USB.
6. Solicitamos si esta puede ser “con memoria portétill USB o tarjeta de memoria.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:17:34
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Procesador de imégen 07-07-2015 11:38:58
7. Memoriainterna (buffer 1GB).
7. Solicitamos que esta caracteristica sea OPCIONAL ya que solo vadirigida a una solamarca en el mercado
mundial y no es necesaria ya que todas las fotos que se sacan se graban en la tarjeta de memoria o USB.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:17:46
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
FUENTE DE LUZ 07-07-2015 11:39:21
1. Lampara de emergencia hal6gena de 35 W.
1. Solicitamos si laldmpara de emergencia puede ser de 35 a 75W.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:17:59
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
Fuente de Luz 07-07-2015 11:39:55
2. Funcién NBI HD.
2. El termino NBI HD serefiere a una sola marca en el mercado. Solicitamos para mayor participacion de
oferentes que esta diga “Funcién NBI, FICE, SPIES o cromoscopia electronica.”

RESPUESTAS

29-07-2015 9 de 13



DIRECCION NACIONAL DE

ONCP C

CONTRATACIONES PUBLICAS %2005 _SGS
Listado de Consultas
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:18:20
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 07-07-2015 11:41:04
Consultamos si se podra ofrecer de manera opcional, un procesador adicional a principal, paralaconexién de un
cabezal de camaray el uso de los Laparoscopios solicitados. Solicitamos se permita esta opcion, para permitir la
mayor participacion de oferentes, ya que el procesador combinado para videoendoscopiay laparoscopia, es
caracteristico de una solamarca.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse al Pliego de Basesy COndiciones 16-07-2015 11:16:28
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGEN 07-07-2015 11:42:20
En caso de posibilitar la oferta de un procesador adicional esta ¢debe ser Full HD, con unaresolucion de 1920 x
1080 en escaneo progresivo, 0 mejor?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:18:09
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
INSUFLADOR 07-07-2015 11:43:24
Se puede ofrecer un insuflador con capacidad de 35 litros por minuto, o més, afin de permitir la mayor
participacion de of ertentes
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:18:29
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CABEZAL DE CAMARA 07-07-2015 11:44:12
Solicitamos que la funcién NBI solicitada sea considerada opcional, ya que es una funcién caracterisitica de una
solamarca. Ademés es de limitada utilidad en aplicaciones | aparoscopicas.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala AdendaN° 3. 16-07-2015 11:18:55
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
LAPAROSCOPIO HD DE 10mm, 0°, 30°y 45°. 07-07-2015 11:47:57
¢No se especificalalongitud de las mismas. Se pueden ofertar de 31cm?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:19:02
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
LAPAROSCOPIO HD DE 5mm, 0°, 30°y 45°. 07-07-2015 11:48:28
¢No se especificalalongitud de las mismas. Se pueden ofertar de 29cm?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:19:10
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
CABLE DE LUZ. 07-07-2015 11:49:55
No se especificalalongitud de lamisma: ¢se puede cotizar de 250 a 300cm?.
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
El oferente deberaremitirse ala Adenda N° 3. 16-07-2015 11:19:19
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Enrelacion al Procesador de Imagen: Reiteramos la Consulta porque no nos quedé claro |a respuesta anterior. 20-07-2015 11:18:05
Consultamos si se permitira ofrecer de manera opcional, un procesador adicional a principal, parala conexion
de un cabezal de cAmaray €l uso de los Laparoscopios solicitados. Se estaria armando una solatorre de video,
para las aplicaciones en gastroscopia y endoscopia rigida, pero con la salvedad de contar con dos procesadores.
Solicitamos se permita esta opcién, para permitir lamayor participacion de oferentes, ya que el procesador
combinado para videoendoscopiay |aparoscopia, es caracteristico de una solamarca.

RESPUESTAS
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Listado de Consultas
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Se solicita ?Procesador Unico compatible entre equipo de laparoscopiay endoscopia para ahorro de espacio en 21-07-2015 15:02:38
quiréfano?, favor gjustarse a pliego de basesy condiciones.
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
PROCESADOR DE IMAGENES: Segun la addenda N 03/2015 solicitamos si en las Salidas de sefia digital HD- 20-07-2015 20:13:55
SDI, SD-DVI, DV (IEEE 1394) y DVI (WUXGA 0 SXGA) puede ser “al menos dos de ellas’
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
?Podréan ofertarse equipos con procesador de imagen con salida Digital HD-SDI (al menos dos) y DVI (al menos 21-07-2015 15:02:54
dos) que permitan obtener unaimagen digital de alta definicion, paradar participacion a mas oferentes.
Listado de Proveedor es Participantes
Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fechalnicio | Fecha Fin de
Emision de Vigencia Vigencia
SERVICIO Sin categorizar 1 007.1508.034082/000 Péliza LA CONSOLIDADA 29-07-2015 29-07-2015 05-01-2016
ELECTROMEDICO SA. DE SEGUROS
PROFESIONAL SA
(SEMPRO) -
80006779-7
G T SCIENTIFIC SA. Sin categorizar 2 28.1508.0002751.0000 Péliza ASEGURADORA 28-07-2015 29-07-2015 05-01-2016
- 80000084-6 YACYRETA
SALUMAX SA. - Sin categorizar 3 02.01508.4233/0000 Péliza LA RURAL SA.DE 28-07-2015 28-07-2015 24-01-2016
80018828-4 SEGUROS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
1 42294944-998 | Torre para videoendoscopio 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
G T SCIENTIFICSA. - | Olympus Olympus no aplica USA Torre para videoendoscopio 6.900.000.000 6.900.000.000
80000084-6
SALUMAX SA. - FUJINON/KARL  |FUJINON/ EPX-4450HD JAPON/ Torre de endoscopiay 1.697.648.300 1.697.648.300
80018828-4 STORZ KARL STORZ ALEMANIA |aparoscopia
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 42291613-003 | Electrobisturi 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
SERVICIO EMED EMED Spectrum Polonia Electrobisturi con gas argon 120.000.000 120.000.000
ELECTROMEDICO
PROFESIONAL SA
(SEMPRO) - 80006779-7
GTSCIENTIFICSA. - | Bowa Bowa no aplica alemana electrobisturi 540.000.000 540.000.000
80000084-6

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1 - Torre para videoendoscopio

Oferente Precio Fecha Hora Estado
SALUMAX SA. - 80018828-4 1.697.648.300 29-07-2015 07:23:08.867 Propuesta
Codigo Verificador: 64c1f27af6bcc9570777f9ceB8c55e04
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 3.500.000.000 29-07-2015 07:48:34.975 Periodo Aleatorio |
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Listado General detodaslas Ofertas
| codigo Verificador: | 8031cc50067 1a2fed5efebb9329ecab |
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 6.900.000.000 29-07-2015 07:23:08.872 | Propuesta
Codigo Verificador: 6f49746496629f53b62912ch89064f52
2 - Electrobisturi
Oferente Precio Fecha Hora Estado
SERVICIO ELECTROMEDICO 120.000.000 29-07-2015 07:23:08.927 Propuesta
PROFESIONAL S.A (SEMPRO) -
80006779-7
Cédigo Verificador: 37091a749602a9f96118c64db674ac32
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 250.000.000 29-07-2015 08:03:58.101 | Periodo Aleatorio
Cédigo Verificador: £c8331675a40h30940436c678a4df 1b
| G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 | 540.000.000 29-07-2015 07:23:08.929 | Propuesta
Codigo Verificador: 6a2cdd99f0ef42cc1c0d50e497382de5

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1 - Torre para videoendoscopio

Oferente Mejor Precio
SALUMAX SA. - 80018828-4 1.697.648.300
G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 3.500.000.000
2 - Electrobisturi

Oferente Mejor Precio
SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL SA 120.000.000
(SEMPRO) - 80006779-7
G T SCIENTIFIC SA. - 80000084-6 250.000.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80006779-7 - SERVICIO ELECTROMEDICO PROFESIONAL S.A (SEMPRO)

Item Precio Ganador
2 - Electrobisturi 120.000.000

Proveedor: 80018828-4 - SALUMAX SA.

Item Precio Ganador
1 - Torre para videoendoscopio 1.697.648.300

Listado de Mensajes

1 - Torre para videoendoscopio

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 29-07-2015 07:32:35.120
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 29-07-2015 07:32:42.835
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 29-07-2015 07:35:24.807
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 29-07-2015 07:35:33.602
Pueden seguir bajando sus ofertas en | as siguientes etapas. 29-07-2015 07:35:43.585
Atencidn pasamos a la etapa de puja. 29-07-2015 07:41:48.596
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 29-07-2015 07:41:53.845
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 29-07-2015 07:47:53.989
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 29-07-2015 07:53:47.063
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 29-07-2015 07:53:47.122
| Mensaje | Fecha | Hora |
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Listado de Mensajes

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 29-07-2015 07:54:33.314
Continuamos con la Subasta. 29-07-2015 07:54:41.597
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 29-07-2015 07:54:51.856
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 29-07-2015 07:55:01.746
Atenci6n pasamos a la etapa de puja. 29-07-2015 07:56:56.222
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 29-07-2015 07:56:59.658
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 29-07-2015 08:02:59.711
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 29-07-2015 08:07:55.968
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 29-07-2015 08:07:56.096

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante €l
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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